



اعتراض به جلوگیری از برگزاری مراسم سالگرد دکتر سحابی در حسینیه ارشاد

دریغا از برادرانم که قرآن خواندند و در حفظ آن کوشیدند، واجب را بپا داشتند، پس از آنکه در آن اندیشیدند، سنت را زنده کردند و بدعت را میراندند... " (نهج البلاغه، خطبه 182)

در ششمین سالگرد درگذشت زنده یاد دکتر یدالله سحابی، از بنیانگذاران نهضت آزادی ایران و از ثابت قدم ترین و سلیم النفس ترین مبارزان ملی و مذهبی تاریخ ایران، شرایط جامعه آنچنان به انسداد گراییده است که حاکمان سرمست از بادهی قدرت تاب تحمل یادمان بزرگمردی را که به ادعان مقام رهبری " اختلاف برخی از دیدگاه‌هایش با مسوولان کشور، وی را به وادی بی انصافی و غرض ورزی سوق نداد " از کف داده اند.

مسوولان امنیتی، در تداوم سیاست‌های "نوآورانه" شان، مانع برگزاری مراسم محدود یادبود عضو شورای انقلاب اسلامی، وزیر دولت موقت و نماینده دوره اول مجلس شدند تا مبدا بر درخت کهنسالی که وی با همراهی بازرگان و طالقانی کاشته بود جوانه‌هایی تازه "شکوف" شود.

نهضت آزادی ایران، با یاد کرد افتخار آمیز از این بنیانگذار صدیق، بر این باور است که "شجره‌ی طیبه" ای که سحابی، بازرگان و طالقانی در خاک پاک این سرزمین اهورایی کاشتند، به دلیل سلامت و صداقت آن بنیانگذاران و استقامتی که در این سالیان بر منش و روش آنان ورزیده شده، آنچنان در این مرز و بوم ریشه دوانیده است که نه تنها با ده‌ها بار جلوگیری از برگزاری مراسم سالگرد تاسیس نهضت آزادی ایران یا مجالس یادبود

بنیانگذارانش کوچکترین خدشه‌ای به محبوبیتش وارد نخواهد شد، بلکه این محدودیت‌ها نشان از مظلومیت گروهی دارد که نزدیک به نیم قرن به جرم آزادی‌خواهی و "عشق به سعادت و سرافرازی میهن" انواع فشارها و محدودیت‌ها را به جان خریدند.

دکتر سبحانی نیز از همین تبار بود که پس از اولین سال‌های انقلاب، حاکمان حتی به خانه نشین کردن وی رضایت ندادند و یک بار افراد وابسته به قدرت ایشان، مهندس بازرگان و جمعی از یارانشان را، هنگامی که از مزار آیت الله طالقانی باز می‌گشتند، ربودند و حتی برای اعدام صحرائی آنان صحنه سازی کردند.

نهضت آزادی ایران، نگران آن است که مبادا موضوع هشدار دکتر سبحانی خطاب به مقام محترم رهبری در سال 1381 تحقق یافته و آتش فتنه آن چنان به ارکان نظام سرایت کرده باشد که حتی تحمل برگزاری مراسم سالگرد "ناصری شفیق و امین" را از دست داده‌اند.

نهضت آزادی ایران، ضمن اعتراض شدید به این اقدام خلاف قانون مسوولان وزارت اطلاعات - که در تعارض آشکار با حقوق ملت مندرج در فصل سوم قانون اساسی، به ویژه اصل 27 آن، و نیز مواد 1، 2، 3، 5، 18، 19 و 20 اعلامیه‌ی جهانی حقوق بشر است - از مقامات مسوول جمهوری اسلامی ایران مصرانه می‌خواهد که از این گونه اقدامات خلاف قانون جدا جلوگیری شود زیرا مغایر با مصالح نظام و منافع ملی است.

ربنا اغفر لنا و لاخواننا الذین سبقونا با لایمان و لا تجعل فی قلوبنا غلا للذین آمنوا ربنا انک رؤف رحیم (حشر / 10)¹

نهضت آزادی ایران

¹ - پروردگارا، ما و برادران ما را که در ایمان بر ما پیشی گرفتند، بیامرز و حسادت و کینه ای نسبت به مومنان در دلهای ما مگذار، که پروردگارا، تو رؤف مهربانی.